
22/09/2023, 09:51 SEI/ABC - 0042011889 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=43001071&in… 1/2

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

MODIFICADOR Nº 01

 

Pregão Eletrônico Nº. 114/2022/SUPEL/RO.

Processo Administra�vo: 0036.061361/2021-58

Objeto: Aquisição de Material Permanente para para atender o Estado de Rondônia, tendo
como unidades assis�das o Hospital Regional de São Francisco do Guaporé - HRSF e o Complexo
Hospitalar Regional de Cacoal de Rondônia - COHREC .

A Superintendência Estadual de Licitações, através da Pregoeira condutora da licitação
epigrafada, COMUNICA aos interessados em especial às empresas que adquiriram o Ato Convocatório
que a Unidade requisitante realizou alterações nas especificações do item 01, assim, para fins de
apresentação de propostas as licitantes deverão observar a seguinte descrição:

item 01 Berço Aquecido: Equipamento com sistema de aquecimento de calor irradiante por
elemento aquecedor localizado na parte superior do berço. Possuir giro bilateral no plano horizontal
para posicionamento do aparelho de raios X; possuir bandeja para alojamento do filme radiográfico.
Leito do recém-nascido construído em material plás�co radiotransparente com laterais reba�veis
e/ou removíveis para facilitar o acesso ao paciente, ajustes manuais do leito nas inclinações
mínimas de Trendelenburg e Próclive; colchão de espuma de densidade adequada ao leito do
paciente em material atóxico, com reves�mento removível e an�alérgico nas dimensões do
berço. Estrutura em aço pintado em �nta epóxi ou similar, mobilidade através de rodízios com freios
e para-choque. Display a LED ou LCD para indicação de temperatura e potência desejada; memória
para retenção dos valores programados. Sistema de controle microprocessado, com modo de
operação servo controlado através de sensor ligado ao RN e manual; relógio Apagar incorporado;
alarmes audiovisuais intermitentes para visualização de no mínimo: falta de energia; falha na
resistência de aquecimento; falta de sensor ou desalojamento do sensor no paciente. Deverá
acompanhar o equipamento no mínimo: Bandeja sob o leito para armazenamento de materiais
diversos e haste para suporte de soro. Alimentação elétrica a ser definida pela en�dade solicitante.

Em atendimento ao art. 22 do Decreto Estadual nº. 26.182/2021, e ainda, ao § 4º, do Art.
21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão, , fica estabelecido para
abertura do certame, para dia 06/10/2023 as 10h00 (horário de Brasília) no sistema
www.comprasnet.gov.br

Porto Velho, data e hora do sistema.

 

 

 

Bruna Karen Borges Rodrigues
Pregoeira da SUPEL/RO

http://www.comprasnet.gov.br/


22/09/2023, 09:51 SEI/ABC - 0042011889 - Adendo

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=43001071&in… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Bruna Karen Borges Rodrigues, Pregoeiro(a), em
21/09/2023, às 14:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0042011889 e o código CRC 327A10D0.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0036.061361/2021-58 SEI nº 0042011889

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

